2022 年５月 20 日

各 位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 柏原 正人

（コード番号 ４２２８ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員

コーポレート戦略本部長  佐々木 勝已

（TEL．０３－３３４７－９６１８）

（訂正・数値データ訂正）「2022 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は 2022 年４月 28 日に開示しました「2022 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について一部誤りがありま

したので、下記のとおり訂正いたします。また本訂正にともない訂正後の XBRL 数値データも送信いたします。

記

１． 訂正内容及び理由

「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」につきまして、当社グループ会社において、収益認識にかかる

会計処理について誤りが判明したため、売上高と売上原価において、下記のとおり提出済みの決算短信を訂正

するものであります。

2022 年３月期の連結業績  （自 2021 年４月 1 日 至 2022 年３月 31 日 ）

売上高          【訂正前】 117,825 百万円    【訂正後】  117,567 百万円   (差額) 258 百万円

売上原価         【訂正前】  93,089 百万円    【訂正後】   92,831 百万円   （差額） 258 百万円

なお、本件訂正による利益への影響はありません。

上記数値訂正に伴って、決算短信の内容が訂正される箇所は、２．のとおりです。

訂正数値

２．訂正内容 （下線部が訂正箇所です）

サマリー情報 １．2022年３月期の連結業績（2021年４月１日〜2022年３月31日）

（１）連結経営成績 ：2022 年３月期 売上高

【訂正前】 117,825

【訂正後】 117,567

３．2023年３月期の連結業績予想（2022年４月1日〜2023年３月31日）

   通期売上高の対前期増減率

【訂正前】  6.1%

【訂正後】  6.3%

１．経営成績の概

  況

（１）当期の経営成績の概況

① 当期の経営成績

５段落目：

【訂正前】その結果、当連結会計年度の売上高は1,178 億２千５百万円

【訂正後】その結果、当連結会計年度の売上高は1,175 億６千７百万円

 ② 事業別状況 <工業分野>

１段落目：

【訂正前】工業分野の売上高は682億９千５百万円

【訂正後】工業分野の売上高は680億３千６百万円

③ その他重要な事項 <グローバル展開>

３段落目：

【訂正前】なお、当連結会計年度における国外売上高は466億３千２百万円

（連結売上高に占める割合39.6%）

【訂正後】なお、当連結会計年度における国外売上高は463億７千４百万円

（連結売上高に占める割合39.4%）

２．経営方針 （３）「Ｓｐｉｒａｌ－ｕｐ ２０２４」の定量目標の表

2021 年度（実績） 売上高

【訂正前】 1,178 億円

【訂正後】 1,175 億円

４．連結財務諸表

及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書（連結損益計算書）

当連結会計年度（自2021年４月１日 至2022年３月31日）

【訂正前】

【訂正後】

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

 当連結会計年度（自2021年４月１日 至 2022年３月31日）

売上高

【訂正前】

 報告セグメント 調整額

（注１）

合計

（注２） 生活分野 工業分野 計

売上高

外部顧客への売上高

セグメント間の内部売上高又

は振替高

49.530

611

68,295

133

117,825

745

―

 △745

117,825

―

計 50,141 68,428 118,570 △745 117,825

【訂正後】

 報告セグメント 調整額

（注１）

合計

（注２） 生活分野 工業分野 計

売上高

外部顧客への売上高

セグメント間の内部売上高又

は振替高

49.530

611

68,036

133

117,567

745

―

△745

117,567

―

計 50,141 68,170 118,312 △745 117,567

【関連情報】 当連結会計年度（自2021年４月１日 至2022年３月31日）

２．地域ごとの情報

（１）売上高

【訂正前】

【訂正後】

日本 欧州 アジア その他 合計

71,193 30,254 13,957 2,420 117,825

日本 欧州 アジア その他 合計

71,193 30,254 13,698 2,420 117,567

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上